
Nyhetsbrev från Riksstroke mars 2025 
 

Bästa Riksstrokevänner! 

Våren börjar nu närma sig även om det säkert kan komma lite bakslag med kallare luft, snö och halka 

ännu. Så här års är det bråda tider för att komplettera rapporteringen. Vi är medvetna om att det kan 

vara en riktig utmaning och uppskattar verkligen alla som arbetar med att få in data. Att monitorera 

vårdkvaliteten och får så mycket information som möjligt så att analyserna blir så fullständiga som 

möjligt är viktigt för strokevården i Sverige och för alla våra patienter. För styrgruppen så är fokus de 

nya formulären som ska in på den nya plattformen. Även om frågorna till stor del är desamma så blir 

ordningen lite annorlunda för att dels följa vårdförloppet, dels för att dra nytta av de möjligheter som 

INCA-plattformen ger oss, bland annat vad gäller patienter som flyttar mellan sjukhus. 

Plattformsbytet kommer att dominera vår verksamhet även detta år och vi kommer att skicka ut lite 

fler nyhetsbrev för att informera om projektet plattformsbyte då det ju kommer att påverka oss alla. 

Projekt IT Plattform INCA 

Arbetet med att byta plattform fortsätter.  

Ett första möte med demo av plattformen har hållits med en referensgrupp med deltagare från alla 

storregioner. Referensgruppen kommer att vara med och testa den nya plattformen. 

Webbinarium planeras preliminärt 3 juni med information och Demo av INCA, håll utkik efter 

inbjudan. Kontinuerlig information om hur arbetet med plattformsbytet framskrider kommer ges i 

samband med inplanerade webbinarium under våren. Utbildning av er som användare i plattformen 

kommer vi återkomma till, men den kommer ske under hösten.  Planen är att insjuknanden from 

2026 registreras i nya plattformen.  

Riksstrokedagen  
Riksstrokedagen kommer att hållas digitalt i september. Mer information kommer. 

Stroketeamdagen 
Digitalt möte den 8 oktober https://www.stroketeam.se/ 
 

Riksstrokes rapporter 

Årsrapport  

Årsrapport 2023 finns på Riksstrokes hemsida Årsrapport Stroke och TIA 2023  Även en engelsk 

kortversion av rapporten finns på hemsidan. 

Förarbetet med Årsrapport 2024 har påbörjats och efter deadline kan vi börja bearbeta text och 

siffror. Årets rapport kommer att se ut ungefär som föregående års. Från och med i år kommer 

Riksstroke inte trycka upp årsrapporten. Det är en stor kostnad att trycka upp rapporten och även för 

miljön är detta ett bättre val. 

https://www.stroketeam.se/
https://www.riksstroke.org/wp-content/uploads/2024/11/Riksstrokes-Arsrapport-2023.pdf


Patientrapport 

En ny rapport som vänder sig till patienter och anhöriga finns på hemsidan. Patientrapport från 

Riksstroke. Den är framtagen tillsammans med patientföreträdare och kopplad till en 

Powerpointpresentation som patientföreträdare kan använda. 

 

Periodiska rapporter från Riksstroke 

Riksstroke har fortsatt att skicka ut statistikrapporter kvartalsvis med data från Ert sjukhus. 

Rapporterna skickas till Riksstrokeadministratören på ert sjukhus, dela med er av dessa till övriga 

som det berör eller som har intresse av rapporterna som er enhetschef, medicinsk ansvarig och 

rehabiliteringspersonalen på er enhet. 

Interaktiva rapporter (Shiny) 

Rapporten planeras att utökas med bedömningsindikatorer för omvårdnad, fysioterapi, arbetsterapi 

och logoped.  Syftet med rapporten är att tillgängliggöra information från Riksstroke och presentera 

den på ett lättillgängligt sätt. Rapporten vänder sig till alla intressenter; patienter, vårdgivare, 

allmänhet. Har ni några önskemål om vilka indikatorer ni vill ha med i Shiny rapporten hör av er till 

oss på Riksstroke med era förslag. Länk till rapporten finns på inloggningssidan eller på Riksstrokes 

startsida https://statistik.incanet.se/riksstroke/.  

Infografik Riksstroke/EVAS 

Riksstroke och EVAS har tagit fram en gemensam Reperfusions Infografik, den finns på Riksstrokes 

hemsida. Det finns också en infografik som heter Riksstroke i siffror, den finns under Rapporter och 

statistik https://statistik.incanet.se/riksstroke/ 

 

Riksstrokes webbinarier 

Riksstrokes tidigare webbinarier hittar ni på Riksstrokes hemsida Riksstroke Webbinarium och på 

Riksstrokes YouTube kanal innanför inloggning på hemsidan.  

Vårens kommande webbinarier:  

23 april SAB med Elisabeth Ronne Engström och Mona Bäfve Akademiska sjukhuset 

13 maj Årsrapport 2024 med Mia von Euler  

 

Deadline formulär 2024 

3 Månaders uppföljning 4 maj 2025 

Deadline för stroke och TIA var den 16 mars men även om deadline för registrering har passerat finns 

det möjlighet att registrera fram till 1 oktober, därefter stängs registreringen för insjuknanden 2024. 

Det ni registrerar efter Deadline kommer inte med i Årsrapporten men ni kan ta del av er egen 

statistik, i dashboarden kommer data att uppdateras om man fortsätter att registrera. 

https://www.riksstroke.org/wp-content/uploads/2024/06/Riksstroke-Patientrapport-2023.pdf
https://www.riksstroke.org/wp-content/uploads/2024/06/Riksstroke-Patientrapport-2023.pdf
https://statistik.incanet.se/riksstroke/
https://statistik.incanet.se/riksstroke/
https://www.riksstroke.org/sve/riksstroke-registreringsplattform/webbinarium/


Registerstädning 

Efter stängningen för registrering tar kansliet bort de saknade sjukfall och akutskeden som finns kvar. 

Det här är patienter som inte blivit registrerade, bara ett personnummer har lagts in. 

I samband med registerstädningen tas också inloggning på inaktiva användare bort dvs de som inte 

loggat in på 18 månader. Det görs 2 ggr per år. 

 

NIHSS 

NIHSS är den viktigaste skalan för att få ett mått på svårighetsgraden vid stroke, och en mycket viktig 

variabel när det gäller fortsatta analyser av data i Riksstroke: hur påverkar svårighetsgraden vilka 

behandlingar en patient fått, rehabiliteringsinsatser och prognos.  

Riksstroke levererar NIHSS manualer så länge vårt lager räcker till alla som använder manualen i 

klinik. Då det är kostsamt för Riksstroke att tillhandahålla manualerna har vi inte möjlighet dela ut till 

sjukhusen så att ni kan ge manualer till studenter. Riksstroke kommer inte att i försättningen ha 

medel för att trycka upp manualerna. Vi har utrett möjligheten att användarna själv ska få trycka 

manualer i den utsträckning ni behöver. Frågan ligger nu hos Kunskapsstyrningen som arbetar med 

detta, vi kommer att informera om var manualerna går att få tag på när vi har fått besked. 

 

På Riksstrokes hemsida finns länkar till NIHSS-manualen och den instruktionsfilm i NIHSS bedömning 

som tagits fram av den Nationella Arbetsgruppen för Stroke 

http://neurophys.gu.se/nihss.  

Se även information på hemsidan från Riksstrokes webbinarium om NIHSS, föredrag om bl.a. 

poängsättning  Riksstroke Webbinarium NIHSS-manualen finns i fickformat att beställa från 

Riksstrokes kansli riksstroke@regionvasterbotten.se.  

 

Support 

Använd gärna supportmejlen vid frågor, alla på kansliet har tillgång till denna e-mail: 

riksstroke@regionvasterbotten.se  eller kontakta oss via telefon, se kontaktpersoner på Riksstrokes 

hemsida Kontaktpersoner 

Hannele Hjelm kommer att gå i pension 1 juni. Kontakta supportmejlen eller Sara Korpela 

sara.korpela@regionvasterbotten.se vid supportfrågor. 

 
Mia von Euler, registerhållare 
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